CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
(Aracruz, Ibiraçu, Fundão, João Neiva, Linhares, Santa Teresa,
                São Roque do Canaã, Santa Leopoldina, Sooretama, Rio Bananal e Viana)

Rua Martins Pescadores, s/nº, Ed. Gilson Amaro, bairro Ericina, Ibiraçu/ES – Cep: 29.670-000 - CNPJ nº 02.618.132.0001-07
Tel: (27) 3257-1772/(27) 3257-1338 –E-mail: compras@cimpolinorte.es.gov.br

OFÍCIO/COMPRAS/CIM POLINORTE Nº. 175/2024

Ibiraçu/ES, 24 de setembro de 2024.

AO ILMO SENHOR
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE LINHARES- ESPÍRITO SANTO

Assunto: Pedido de autorização de adesão a Ata de Registro de Preço de nº 058/2024,
referentes ao PE nº 003/2024, aquisição de vale alimentação.

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao OFÍCIO nº 029/2024 datado 24 de setembro
de 2024 da Câmara Municipal de Linhares, esclarecemos que realizamos consulta à empresa
detentora da referida ata de registro de preço e obtivemos a anuência, por ofício, do detentor
da Ata de Registro de Preço de nº 058/2024, referente ao PE nº 003/2024, quanto a
possibilidade de dispor dos quantitativos solicitados, sem prejudicar o fornecimento do
montante registrado em favor dos municípios consorciados.

Considerando o exposto, autorizo a adesão à Ata de Registro de Preço de nº 058/2024, do CIM
Polinorte, de acordo com os quantitativos e objetos solicitados no ofício citado e respeitados
os limites previstos no art. 17, § 3º do Decreto Estadual Nº 1.790-R/2007.

Sem mais para o momento, renova nossos sinceros votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PRESIDENTE

CIM POLINORTE

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
(Aracruz, Ibiraçu, Fundão, João Neiva, Linhares, Santa Teresa,
                São Roque do Canaã, Santa Leopoldina, Sooretama, Rio Bananal e Viana)

Rua Martins Pescadores, s/nº, Ed. Gilson Amaro, bairro Ericina, Ibiraçu/ES – Cep: 29.670-000 - CNPJ nº 02.618.132.0001-07
Tel: (27) 3257-1772/(27) 3257-1338 –E-mail: compras@cimpolinorte.es.gov.br

        ANEXO

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE

QUANT.
ESTIMADA

DE
CARTÕES

VIGÊNCIA

VALOR
ESTIMADO

ANUAL

1

Contratação de
empresa
especializada na
prestação de
serviços de
fornecimento e
gerenciamento de
Vale Alimentação,
por meio de
Cartão Magnético
com Chip para
atender as
demandas da
Câmara Municipal
de Linhares.

    SERV.

      204

  12 MESES

R$3.172.550,00

		2024-09-26T16:55:04-0300
	CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE - CIM POLIN:02618132000107
	Eu sou o autor deste documento